
Šuva Su Medine Koja

Gręsia Tekstiliečiųor-

Streikas Saksonijoj
d.

1

MARINAI NUŽUDĖ
4 NICARAGIEČIUS

; Rugpjūčio 25;' d.; iš Maskvos 
1 Kauną atvyko naujas operos 
dirigentas p Bukša. Pirmadie- 
nį jis pradės ruoštis operos se
zono atidarymui.

Netrukus iš Maskvos atvyk
sta du muzikantai operos 
teatrui.

Pasmaugė Žmoną
KAUNAS.— Rugpjūčio 23 

kariuomenės teismas nagrinėjo 
piL Cholevinskio 'Aleksandro 
bylą, kaltinamo užmušimu, pa
smaugimu savo žmonos.

Choleyinskas kaltu prisipaži
no* Kaipo nepilnametis jisai 
nuteistas iki gyvos galvos kale- 
fe i ‘ ~ j ;

Coolidge ius Nepritaria 
Kontroliavimui 

Aviacijos
. RAPID CITY, S. D.— Da
bar plačiai kalbama, kad 
valdžia turi išleisti tam tik
ute patvarkymus kontrolia
vimui orlaivįų lėkimą per 
jūras, kadangi dabar dau
gelis lekia be jokios kontro
lės ir daugelis jų žūsta. Pre
zidentas Coolidge, pasikal
bėjime čia su laikraščių ko
respondentais,. išsireiškė, 
kad jis nepritaria reguliavi
mui lėkimo per jūras. Jo 
nuomonė, tas pakenktų avi- BERLYNAS. — Policija 
acijos vystymuisi ir mokslo konfiskavo rusų baltgvar- 
JH’Ogresui. įdiečių laikraštį “Rul”, kuris
i i” i i» bandė sudaryti provokacijąApkaltino Indianos prieš Sovietų Sąjungos am- 
r basadą. Jis patalpino straip-Valst. Gubernatorių snį neva persergėdamas vi- 

T sus asmenis, įeinančius į bo- 
■‘wnTAMABAT TO t j vietli namus, saugotis Sp- ^ĮNDIANAPOLIS^Ind; — | vietų “žabangų”. (Jis rašė, 

kacj Sovietų ambasados ir 
legacijos namuose yra ‘slap
ti žabangai” pagavimui Me
dingų asmenų, ir kad tų na
mų skiepai naudojami čekos 
(Sovietų slaptos policijos) 
tikslams.

Žinoma, visa tai yra me
las, ir . Sovietų atstovybė 
užprotestavo Vokietijos val
džiai prieš bjaurią to laik
raščio provokaciją. Vokie
tijos vyriausybė del to jį 
konfiskavo.

Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasauij I
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Konfiskavo Anti-So vietų 
Laikraštį Berlyne

Marion paviete (Indianapo
lis)" grand džiurė, kuri tyri
nėjo valdininkų suktybės ir 
šmugęlystes, apkaltino In
diana valstijos gubernato
rių Ed. Jackson bandyme 
papirkti buvusį gubernato
rių Warren T, McCray, kad 
jis paskirtų to pavieto pro
kuroru James E. McDonal- 
dąJacksono sėbrą

Jackson siūlęs guber. Mc
Cray $10,000 ir užtikrino, 
kad jis bus išteisintas finan
sinėj šmugelystėj, jeigu jis 
paskirs prokuroru tą žmo
gų.; (Tuo laiku kriminaliam 
teisme buvo paduoti kaltini
mai prieš buvusį guber. Mc- 
Cray, kaipo šmugelninką) 
£$aip pat apkaltinti 
George V.- Coffin, ,republi- 
kcnų partijos pavieto pirmi-, 
ninkas, ir Robert I. Marsh, 
Advokatas, guber. Jackson 
partneris. Jie • kaltinami 
kartu su guber. Jackson ta
me.papirkinėjimo suokalbyj. 
Visiems trims nuskirta kau
cijos po $2,500. Kiekvienam 
iš jų pranešta apie apkalti
nimą, ir jiem įsakytą ateiti 
[teismą ir užsistatyti kauci
jas. Bet jie šiame atsitiki
me neareštuojami. ueuw, evu v a.
. & papirkinėjimo suokalbi žiuoj^į per lauka. vienas 
išdavė pats ponas McCrav. kalbįys kad ran.
Jis yra vienas valdžios liūdi- ku pančiai veržia jam rati- 
mnkų pries guber. Jackson'- - 
Ir jo sėbrus.

Taip pat apkaltinta už į- 
vairias šmugelystes ir India- 
napolio majoras John L. 
Duval. Jau kaucija nuskir
ta $1,000.

Pabėgo Du Daikte 
Surakinti Kaliniai

PITTMAN, N. J. — Poli- 
cistai ir liuosnoriai civiliai 

• šioj apielinkėj jieško dviejų 
pabėgusių, daikte surakin
tų kalinių.

Kaliniai yra William 
Stickney ir Joseph Miller, 
kiekvienas apie 24 metų am
žiaus.. < Clayton miestelyj jie 
tapo suareštuoti už pavogto 
automobilio laikymą Clay
ton miestuko maršalas Ro
bert Green ir jo sūnus sura
kintus 'juos automobiliu ga
beno į pavieto kalėjimą. Va-

Nesuranda Palaiminto 
Orlaivio “Old Glory”

; NEW YORK. — Keli de- 
sėtkai laivų jieškojo orlai
vio Old Glory, kuris išlėkė 
nėr Atlantiką į Romą popie
žiaus palaimintas ir kunigo 
našventintas. Nesurado jo
tąjį jo pėdsakų. Manoma, 
kad jis'mikritęš tuoj aus nu
skendo. Žuvo' du lakūnai, 
Bertaud ir Hill; ir pasažie- 
rius Philip Payne, “New 

Mirror” redaktoriu's.

NAUJAS KAUNO OPE
ROS DIRIGENTAS

kas ir prašė Greeno atliuo- 
suoti. Kuomet Green bandė 
jam atliuosuoti pančius, ki
tas kalinvs išsitraukė iš ki- 
šeniaus “blekdžekį” ir drožė 
Greeno sūnui, vežėjui, per 
galvą. Automobilis įvažia
vo į rava. Kitas kalinys pa
griebė Greeno' revolverį ir 
drožė jam į smilkinį. Abu 
kaliniai, kartu surakinti, iš
šoko iš automobilio ir pabė
go į mišką. •

MILWAUKEE, Wis. — 
Pjaunant šieną ant Tess 
Corners farmos, pasipainio
jo šuva' ir mašina nupjovė 
jam abi kairiąsias kojas: 
priešakinę biski augščiau 
pėdos, o užpakalinę per rie
šą (panašiai kaip kad žmo
gaus kelys). - šuns savinin
kes Mike Schmidt nugabeno 
ji pas veterinarijos daktarą 
Fred W. Milke, kuris, nu
pjovė likusią dalį kairios 
užpakalinės kojos, užmigdęs 
jį nuodais, ir laiko jį pagul
dęs, kol žaidos sugys. Dak
taras sako, kad šuva galėtų 
bėgioti ir visai be tų dvie
ju koių. tik jis negalėtų sto
vėt Sako, gana greit galėtų 
bėgti. Jis žada jam pritai
syti priešakyj medine koją, 
ir sako, kad šuva galės bė
gioti ir pastęįjįėti.

WASHINGTON. — Pre
kybos departmentas prane
ša. kad dabar Filipinų pre
kyba su Jungtinėmis Valsti
jomis siekia $256,000,000 į 
metus.

Gyvenimas taip sukoliečijo tautininkų centrą, kad jis nei patriotizmo, nei fašizmo 
vaistais negali išsigydyti

AMERIKOS VALDŽIA PROTESTUOJA 
PRIEŠ FRANCUOS NAUJUS MUITUS

PARYŽIUS. — Per savo! Vokietija nesenai 
atstovus Francijoj Wash- prekybos sutartį su 
ingtono valdžia patiekė pro- Ja: 1J , ,
testą Francijos valdžiai 
prieš Francijos naujo muito J geriau konkuruoti suAmę- 
patvarkymus, kurie įėjo ga-1 rfkos biznieriais. . ■ ' ivčįg 
lion praeitą antradienį! I ‘ Sakoma, kad Franėija del , 

Amerikos biznieriai, įsako- dviejų priežasčių pakėlė - j 
I ma, netikėjo, kad jų I tavtf-1 muitus ant Amerikos tavo- ? 
rams bus užduotas toks di- rų. Viena, kad privertus. | 
delis smūgis. Ant daug A- Ameriką būti nuolankesne -j 
merikos tavorų augštesni del naujos paskolos Franci- / 
muitai pakelti nuo keturių jai; antra, Francija taipgi ;; 
iki šešių kartų. Buvo ma- norinti, kad Amer. imtų ma- t- 
nyta, kad augščiausi muitai žesnius muitus ant iš Fran- 

Ipalies labai mažai Amerikos cijos įgabentų tavorų. Pą- ‘•į 
| importu, bet dabar pasiro- Į keldama muitus, Francija J 

verčia Ameriką daryti pre- f 
kybos sutartį su ja.

Francūzai biznieriai sa
ko, kad, kuomet Amerika 
Francijai parduoda arti 
10,000,000,000 frankų vertės ! 
tavorų į metus, Francija te
gali parduoti Amerikai ta
vorų į metus tik už 4,000,- 
000,000 frankų. Francija 
taipgi nori padidinti savo 
eksportą į Jungtines Valsti
jas keliais bilionais frankų. ,.

i do, kad muitai pakelti ant 
labai daug tavorų. Arti 
$80,000,000 vertės tavorų, 
parduodamų Francijoj’ į me- 
tus, paliečia augšti muitai.

Proteste nurodoma, kad 
jeigu Francijos valdžia ne
pakeis muitų, daugelis Ame
rikos firmų bus priverstos 
pertraukti biznį su Franci
ja. Francijos valdininkai 
prižadėjo šį klausimą gerai 
apsvarstyti.

NEW YORKO MAJORAS WALKER LAIKE 
KONFERENCIJA SU KRAUGERIU MUSSOLINI

Lietuvė Burtininkė Pas 
Lenkijos Ministerį

jadabė 
^radėi-į 

j". Ant; -Vokietijos tavofU/ 
-maži muitai uždėti. Tuo bū>; 
du. Vokietijos biznieriai gali

LIETUVOS FAŠISTAI TpSlA TERORU i Hi
----------- !■
kai., Mečių Gaižauską—1Q piė* ' • 
tų s. d. k. ir Stasį Mackevičių 
— 4 metais s. d. k. Vienas iš
teisintas. Nuteistasis mirti Ru- 
minavičius padavė prezidehtiii 
prašymą dovandti gyvybę.

"Rytas” rašo, kad del Rumi- 
naviČiaus nuteisimo mirti Kau
no sunkiųjų darbų kalėjimo po
litiniai kaliniai, tame skaičiuje

"'Lietuvos žinios” Nr. 186 
rašo:

■ Rugpjūčio 18 d. karo teismas 
prie 5 pėst. pulko teisė 7 asme
nis, kaltinamus komunistinė, 
propaganda. Karo teismas nu
sprendė : Antaną Ruminavičią 
nubausti mirtimi sušaudant, 
Vaferijoną Vaičiūną ir Vincą į 
Pušinaitį po 20 metų sunkiųjų Pajaujis ir.Tornau, proteistuoį 
darbų kalėjimo, Petrą Gmiedo- darni paskelbė badavimą. Ne- 
Vą — 15ymetų sunkių /darbų'protestuoja tik lenkai.protestuoja tik lenkai.

"11„jsa

ROMA. — 1 .
New Yorko miesto majoras 
Walker, apsilankęs su savo 
pačia pas popiežių ir gavęs 
palaiminimą, nuvyko pas 
Italijos kraugerį Mussolini 
ir su juo laikė konferenciją. 
Kalbėjosi apie valandą lai
ko.
“Aš prisimenu, kuomet ita

lai New Yorke praktiškai 
buvo visi čeverykų valyto
jai arba gatvių valytojai/’ 
majoras sakė Mussoliniui. 
“šiandien tarp New Yorko 
italų yra bankierių, teisėjų 
ir didelių biznierių.”

Toliaus Walker sakė, kad 
jiedu kalbėjosi apie Ameri
kos valdžią ir politiką. Sa
kė: '

Penktadienįi “Buvo taip interesinga 
-L—kalba, kad laikas greitai 

bėgo. Mes kalbėjomės apie 
Amerikos valdžią ir politi
ką Mussolini parodė, kad 
jis labai žingeidauja Tam
many (demokratų politikie
rių saika New Yorke) ir sa
kė, jog jis gėrisi Tammany 
organizacija. Aš informa
vau premjerą (Mussolini); 
kad iš italų būna puikūs pi
liečiai ir kad jie lošia svar
biausią rolę budavojime 
Jungtinių Valstijų.”

Mussolini išsireiškė, kad 
jis labai užinteresuotas A- 
merikos legionierių—fašistų 
konvencija Francijoj, ir 
klausė, kiek- legionierių at
vyks į Romą. .

Suvažinėjo Gelžkelietį
Joniškio-Stakūny Tarpustoty 

iš 15 į 16 rugpjūčio 1-mą vai. 
naktį, grįždamas iš Rygos, grei
tasis traukinys sunkiai sužeidė 
kelio palydovą Dačkų, kuris 
praleisdamas traukinį per tiltą 
norėjo rankeną nusitvėręs už
šokti ant garvežio laiptelių, bet 
paslydus kojai, pateko po gar
vežiu, kur liko nupjauti dešinės 
rankos pirštai.ir augščiau kelio 
dešinė koja. Nelaimingasis me
keno nepastebėtas iir gerokai 
dar traukinio pavilktas, paplū
dęs kraujuose išgulėjo ant gelž- 
kelio iki šešių valandų ryto. Iš
ėjus iš Joniškio stoties Rygos- 
Berlyno greitam traukiniui, li
ko konduktor. pastebėtas ir dar 
gyvas nuvežtas tuo traukiniu į 
Mintaują, kur ligoninėj po ke
lių valandų mirė.

MANAGUA, Nicaragua. 
į— Amerikos marinai -nužu
dė dar keturis nicaragiečius 
susikirtime su nacionalistais 
sukilėliais netoli Honduraso 
rubežiaus.

POLICIJOS UŽPUOLI
MAS.

ALYTUS.— Naktį iš rugpjū
čio 21 į 22 d. sutraukta iš ap
skrities policija su kareiviais 
padarė pas visus Alytaus gyven
toj us namų ir dokumentų pa
tikrinimą Areštuota apie 150 
asmenų, kurie, patikrinus as
menybę, rodos, buvo visi paleis
ti. Sąryšy su šituo žmonės pra
dėjo kalbėti apie esą ruošiamą 
kaži kokį sukilimą . i

VARšAVA.— “Gazeta War- 
szawska” praneša apie tokį ne
paprastą įvykį. Pas sergantį 
Lenkijos užsienių reikalų rriinis- 
terį ^aleskį į gulimąjį kamba
rį slaptai įsiskverbusi kažkokia 
sena moteriškė. Ligonis buvęs 
kambary, visai vienas. Senė, 
matomai, lietuvė, priėjusi prie 
lovos ir pradėjo kalbėti kažko
kius burtų žodžius lietuviškai 
ir daryti ■ paslaptingų žestų ran
komis. Ministeris nusigandęs. 
Surinkęs paskutines jėgas, jis 
paskambino tarnams, paskui 
apalpo. Atvykę tarnai, pamatė 
prie ministerio lovos beprotę 
moteriškę su baisia grimasa vei
de ir garsiai keikiančią minis-' 
terį. senoji tuoj'’ atiduota po-. 
licijai.1 jokių dokumentų ne-? 
rasta. Tardymas nieko neparo- 
dęs, nes ji. nieko nesako. Ne- 
pranama esą, kaip beprotė ga
lėjusi niekam nepastebint iš 
Lenkijos pakraščio atvykti 
Varšavon ir patekti į ministerio 
gulimąjį kambarį. Byla tardo
ma. Laikraštis pastebi, kad mi- 
nisteriui lietuvės burtai nieko 
nepakenkę.

Anglijos Imperialistų Aplink Pasaulį Lekianti 
Apmokami Agentai Lakūnai Shanghajuj

MASKVA. — “Pravda” SHANGHAJUS, Chihija. 
ketvirtadienį savo editoria- — Aplink pasaulį lekianti 
le, po antgalviu “Anglijos Amerikos lakūnai, Brock ir 
Generalė Taryba Imperialis- Schlee, orlaivių Pride of 
tų Apmokama”, rašo: * Detroit atlėkė čia iš Hong-

‘'“Nutardama suardyti An- kong-šeštadienio vakarą, pa- 
glų-Rusų Komitetą Gene- darę 780 mylių kelionę. Pa- 
ralė Taryba išpildė* Cham- sirengę lėkti į Tokio, Japp-

BERLYNAS. — Saksoni
joj gręsia didelis tekstilie
čių (audimo pramonės) dar
bininkų streikas. Streikas 
gali įvykti greitoj ateityj, 
jeigu darbdaviai nesutiks iš
pildyti darbininkų reikala
vimus: pakelti algas nuo 12 
iki 28 nuošimčių.

berlaino tiesioginį įsakymą 
Tikra tarptautinė reikšmė 
to nutarimo negali būt ki
taip rokuojama, kaip tik 
gelbėjimas ir palengvinimas 
imperialistų prisirengimui 
prie karo prieš Sovietų Są
jungą.”

27,000 Legionierių Dalyvaus 
Konvencijoj Paryžiuj

PARYŽIUS. —- Aštuoni 
tūkstančiai Amerikos legio
nierių jau Europoj, 12,000 
randasi kelionėj ant jūrų ir 
7,000 rengiasi išvažiuoti. Vi
so 27,000 legionierių daly
vaus konvencijoj.

Didelė dalis tų legionierių 
—fašistų, kurie skaitosi sa
ve pasaulinio karo vetera
nais, nėra buvę Francijoj 
laike karo. Daugelis jų va
žiuoja pažiūrėti,' kaip atro
do buvę karo laukai.

Francijos darbininkai su 
dideliu pasipiktinimu į juos 
žiūri, nes Amerikos Legio
nas stojo už Sacco-Vanzetti 
nužudymą Darbininkai ren
giasi neleisti legionieriams 
paraduoti Paryžiaus gatvė
mis. ; . •,

niją
Jiedu nusprendę lėkti per. 

Pacifiką atgal į Ameriką, 
apsistojant ant salų. Bet 
Amerikos valdžia tam ne
pritaria. Nei vienas lakū~ 
nas nėra navigatorius. Var
giai jie pataikytų ant salos, 
nes, salos mažytės. Antra/ 
jie lekia paprastų, ne orvan- 
deniniu orlaiviu. Jungtinių- 
Valstijų laivyno departmen
tas atsisako pastatyti. laivus 
Pacifike jų saugojimui.

Teismas Apkaltino
Suvirs 29 Mainieriy 

>’ PITTSBURGH, Pa/ — 
Cheswick, Pa, prisiekusių
jų teisėjų teismas išnešė ap
kaltinimo nuosprendį prieš 
suvirš dvidešimts mainierių 
už dalyvavimą Sacco-Van- 
zetti demonstracijoj, kurią 
brutališkai užpuolė valstijos 
kazokai ir suardė.

Mainieriai kaltinami kėli
me riaušių, laikyme netieao- 
to susirinkimo ir pasiprieši
nime policijai. Tarptauti? 
nis Darbininkų Apsigyni? 
jnas veda jų bylą.
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Žiupsnelis FaktiĮ! I 
Žios Senovės_ _  .. V| 

Senai, labai senai, dar | 
prieš Kristaus laikus, via 1 
“civilizacija” rymojo anl I 
baisios vergijos. Tik maa I 
saujalė turčių ir karaliai 
maudėsi turtuose ir Įeito I 
gyvenimo dienas nesviet&H 
kuose raskažinose .‘liti į 
žmonių buvo bejėgiai ver- l 
gai, paskendę /varge, pi 1 
spausti ir nuplakti. 1 

Suimtieji karuose belais-- į 
viai būdavo arba ant vietas; Į 
užmušami, arba pai'duoto- | 
mi amžinon vergijon. Gar-1 
šig j ame Komos mieste, kuri I 
šiandien gyvena pasaulin I 
katalikų galva nopiežiusir | 
kaip inkstas taukuose, Wj I 
dosi svietiškose gerybė^i Į 
103 metais prieš Kristų te I 
buvo 2,000 žmonių, kurie I 
turėjo šiokios tokios nuos^l 
vybės ir sudarė valdančiąj|: į 
klasę. O keli šimtai tufe I 
tančių miesto gyventoj|'i I 
buvo vergai ir vei'gės. m I 
209 metais prieš KrifO 
miestas Tarentem tapo ui- I 
griebtas 30,000 karo neto-1 
vių buvo parduota vergijoj i 
200 metais prieš Kristų ^ j 
000 buvo parduota vergija I 
137 metais 80,000 žmonai Į 
užmušta bei parduota 
gijom Sardinijoj buvo ® I 
naikinta 70 įmestų ir Uty į 
000 žmonių parduota yetf I 
j on. Vercų kaina taip 
puolė, kad net buvo isafr I 
bęs priežodis: “Taip pM I 
kaip sardinietis”*;. ''gyaMI 

Graikijos senovės civili®' I 
ei j a labai augštai laiko® Į 
Senovės istorija* nea® I 
džiaugia Graikijos “<W I 
riais”. Garsusis _ Athėn( I 
miestas vainikuo J a m ri I 
garbe augščiausios kultit I 
ros. Bet štai ką muins^ I 
ko teisingi daviniai- ap? I 
tuos Athenus.y 800 
prieš Kristų Athentito I
vb' 515,000
sų gyventojų, tik 9,0{l0 '?■ I
ture j o politines teises, I
po žmonės augštos >1
ir savininkai miesto nw 
vybės. 84,000 buvo W| 

Ibei “laisvų” gyventojų-j! I 
neturėjo politinių 
bet jie gyveno ‘*ant s®®|

Tik kąM sugrįžo iš Lietuvos 
gerai Pitfsburgho lietuviams 
pažįstamas restaur an o savinin
kas K. Savickas. Savickas, 
nors ir vadinasi bepartyviu, 
bet tikrenybėj yra tautietis, 
tiktai nepramuštgalvis rėks
nys patriotas, ale rimtas ir 
protingas žmogus. Savickas 
buvo išvažiavęs į Lietuvą tuo 
tikslu, kad apsižiūrėti kaip iš- 
tikrųjų Lietuvoj dalykai yra, 
ar nebūtų lengviau gyventi 
Lietuvoj, negu čia, Amerikoj, 
ypatingai parsivežus dar cen
tų. Bet nusivylė žmogus.

Savickas apie Lietuvos gy
venimą pasakoja trumpai ir 
storai, tai visur bloga, visur 
vargas. Kaip ten varguopienė 
gyvena, nemačiusiam tiesiai

giami. Kiek geriau aprengti 
Klaipėdos batalionas ir Kau
no.- O kiti skyriai apkarstyti 
senais, nuplyšusiais, Amerikos 
.kareivių nunešiotais, rudinu- 
kais.

Kituose kraštuose irgi esą 
ne kas. žymiai geriau daly
kai, tai Vokietijoj. Francija, 
anot jo, tai tik savo ištvirkimu 
gal būt -galėtų pasididžiuot. 
Latvijoj esąs tas pats skurdas, 
kaip ir Lietuvoj. Į Rusiją -bū
tų galėjęs gauti pasą, ale jau 
buvęs pavargęs, tai nebevažia
vęs.

Tai tokius įspūdžius parsi
vežė iš Europos Savickas, ku
riam, mano supratimu, galima 
pasitikėti todėl, kad jis yra 
rimtas ir jau daug svieto ma
tęs žmogus.

ties aukomis ir prenumera
tomis.

“Rytojaus” adresas:
Argentina,

Puentecito 2333, dep 2, 
Buenos Aires.

Laikraščio kaina $3 me
tams.

Be Cento Lieka, o Remia 
“Rytoją”.

Draugų argentiniečių, sa
vaitraštis 
jau visai gero įspūdžio. Jis 
turtingas ir gyvas žiniomis 
iš Argentinos ir pasaulio, 
taip pat straipsniukais, 
gabiai atsakančiais į dienos 
klausimus. Nr. 23-me “Ry
tojaus” matosi didelė žymė, 
daropaa drg. M. Rasodos, 
nesenai nukeliavusio Argen
tinon iš Jungtinių Valstijų.

’Rytojus” daro
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Darbininku (Kom.) Partijos 
Nutarimas Išnaikinti Visokį 

Frakcionizmą Partijoj- _ “Turėjau didžiausią, įs- žeminių gelžkelių ir “elevei- 
~ pūdingiausią dieną savo gy- torių” streikus.
Ityeųime”, tarė New Yorko * Vatikano

msnnras Wal'kP Šventasis tėvas” ir MUSSO- -demokratų majoras VValke- t kad'“demokrati-
2 ins Ryme, pabučiavęs popie- New Yorkd ’ majoras 

žiui į pahtaplį ir vienu du Walkeris priklauso tai pa- 
pasikuždėjęs su fašistiniu, čiai fašistinei saikai, kaip 
Italijos diktatorium Musso- ir velionis Plieno Trusto 
liniu. . prezidentas, kruvinasis Ga-

Apie kokius žabangus ry, ‘ ir Amerikos viceprezi- 
darbininkams jiedu šnabž- dentas keiksnys Dawes, ir 
dėjosi, tą sekretą slepia “darbo” ministeris Davis 
New Yorko miesto galva, (tarnaujantis kaip Mussoli- 
Bet Italijos tironas sukėlė nio agentas Jungtinėse Val- 
Walkeryje tokį entuziazmą, stijose) ir kiti tokie.
kad Šis pavadino Mussolinį Kas, vienok, yra dar įdo- 
“didžiausia pasaulio figū- miau, tai kad geltonieji va
ra” ir viešai pareiškė, jog dai New Yorko unijų cent- 
kada “mudu (su Mussoli- ro ir Am. Darb. Federacijos) 
niu) suėjome, tai nebuvo jo- stojo ir tebestoje su tuo la
kios mažumos”. Mažuma Į šisto šmotu Walkeriu. 
New Yorko majoras pava
dino tuos elementus, 'kurie 
priešinasi fašizmui, wIM 
pats išreiškė pilniausią hard 
moniją (susitartinę) su fa
šizmu.'

Ir popiežius ir Mussolini I “darbininkų draugui”.
išskėstomis rankomis pasi- Ką ..... ._____ JMHR
tiko Walkerj, kaip saviškį unijistai viešai dabar paša-1 kalą, nepamiršdamas, 
žmogų. Jiedu žinojo, kaip kys to Iriems savo vadams, ’ 
Walkerio užsiundyta polici- dar nėra žinoma. Tačlo.^, > 
ja New Yorke terorizavo,(būkite tikri, kad tie vadai,Į 
daužė ir ,trempė streikuo- 
jančius kailiasiuvius, mote
riškų drabužių darbininkuSj 
organizuotus šiaučiusj .daly
vius Sacco-Vanzetti demon
stracijų; kaip Walkeris iš- 
yien ' su vadais Amerikos 
Darbo Federacijos laužė po-

Vatikano^ 1 nykštukas,

į
I

r

Drg. Rasoda, be abejo, A. D. (K, 
pakėlė “rytojieeių” ūpą, sa- konvencijos 
vo prakalba, pasakyta “Ry- frakcionižmo 
tojaus” dalininkų susirinki-'’"”™" 
me nigpJ 6 d., kurioje’ jis 
įteikė amerikiečių darbinin
kų linkėjimus:

“jungtinių Valstijų lietuviai 
darbininkai nepaprastai nu
džiugo, pamatę, kad mūsų bro
liai ir draugai, vargo ir prie
spaudos atvyti iš fašistinės. 
Lietuvos, suprato reikalą ir 
svarbą savo laikraščio ir nesi
gailėjo trūso ir cento jo įkū
rimui. Todėl aš pirmiausiai 
it reiškiu karščiausį pasveiki-

A. D. (K.) P. penktosios 
s rezoliucija

išnaikinirno ?ega^ma nei įsivaizdinti. Kaip i . i v ***““ . jau,visiem žinoma, uždarbių klausimu skamba sekamai: Jnėra( pinigas lab^ sunki^ 
Konvencija nutaria, kad prieinamas visur, o maistas ir 

būsimas Centro Pildomasis kiti reikmenys labai brangūs. 
Komitetas padarytų tinka-(Pavyzdžiui, Kaune norint pa
muš žingsnius del išnaikini-1Y^lf^t,.£erus.Tp‘etu®’. kaštuoja 
mo frakrinnizmn kainn hū. i2’1.3 O tiek pinigųdarbo

Tai reikia 
turi

mo frakcionizmo, kaipo bū
tinos sąlygos įvykinimui 
partijos pilnos vienybės. 
Frakcionizmas ypač pra
gaištingas ir pavojingas šiuo 
tarpu, kai nesiranda pama
tinių politinių skirtumų. 
Fastatydamas grapės ištiki
mybę ir grupės interesus!kaiminės Lietuvos.

J. D. Sliekas.

KAUNAS
Del Fabrikų MedicinosDar

Papirosų fabrike Zefir, taip 
pat ir Br. Salamonų. fabrike, 
dirba apie po 200 darbininkių. 
Tačiaus, higienos atžvilgiu šie 
fabrikai visai neprižiūrimi, 
Iniekad juos niekas nekontro
liuoja. Ventiliatorių fabri
kuos nėra, dulkių visada pilna, 
oras nešvarus, pasmirdęs, čia 
ilgiau padirbusios darbininkės 
•tuoj gauna džiovą ir taip bai
gia savo sveikatą. O darbda
viai dar tyčiojasi. Girdi, nu, 
jei jūs nesveikos, faeatejkit 
dirbt,—man reikalingos svei
kos, drūtos darbininkės.

Bet dar baisiau, kai senos 
darbininkės, jau keli metai 
dirbančios tabako fabrikuos, 
visai netenka sveikatos. Drau
dimo nėra, ligonių kasų jojtių, 
pašalpos iš niekur išgauna, o 
įsusitaupyt iš -kasdien uždir
bamų 2,50—4 liti jokiu būdu 
negalima, nes jų užtenka tik 
pusbadžiai pragyventi. Todėl 
ir prisieina dirbti, kol dar šiek 
tiek pajėgos leidžia, nors se
nos darbininkės dažnai prie 
darbo del blogo oro ir yišai 
apslobsta, bet vis tiek dirba, 
kol darbdavis ^pagaliau neišve
ją. Vietoti to, kad darbe ap-| 
slobusioms darbininkėms pa
dėti, pakviest tą vadinamą fa
briko gydytoją. fabrikantai 
dargi kitų darbininkių nepri
leidžia, kad jos negaištų lai
ka; Apslobimai, jei ne vienos,. v---  , ,

(tai kitos senesnės darbininkės bei “laisvų” gyventoja; 
I dažnai pasitaiko ir Aškinązih 
saldainių ir šokolado fabrįMfe. H

' Kuomet čia darbininkė apslob- Afhenu
sta, darbdavis veja kitas dar- y1 400,000 Atnenų gy g 
bininkes, sakydamas: j U buvo
J—Nu, kas yr? Pagulės ir Antras didelis, 
atsikels. Jūs turit darbą ir miestas vadinusi 
dit’bkit, negaišuokit laiko.

Gi darbdavio žmona tuo tar
pu vaikščioja po fabriką ir__ _  ||
nuolat pasityčiodama kartoja . udūšiuJ 

į-=tyNereikia naktį mylėtis, .. > 
nereikia vaikščioti, bet jęikia w K

Ir taip darbininkės apglobu
sios guli dirbtuvėj, nešvariame 
ore, be jokios pagelbos po va
landą ir daugiau, o darbda
vis ne tik nepakviečia gydyto
ją, bet joms bent kiek atsipet

uke jus vėl pristato dirbti. Kaip 
. bendrai gydytojo fabrike nįe? 
• kad nebūna, tai ir tokiais atsi

tikimais jisai irgi nesirod.6, o 
__________ • fabriko atmosfera bjauriausia. 
Vienos Kau-|čia ir stipriausias padirbęs ke- 

virai kalba, kad pro juos veiklios, nustoti jėgų ir slobti, bet

rasti pas biednioką, 
žmogų labai sunku. T. 
įsivaizdint, kaip žmonės 
skurstu

Kiek geriau Klaipėdoj, 
apšviestesni žmonės, turi 
giau teisių, negu Kauno 
tuvos gyventojai ir visa k 

- ra jau dikčiai skiriasi
Pati Klai-

čia 
dau- 
Lie- 

:ultū- 
nuo

rnmą jums brangus draugai, ištikimybės ir interesų Pėdos prieplauką esanti labai 
nuo Amerikos Darbininkų naHi ■fi-akmnnivmnc ani gerai ir brangiai vokiečių is-
(Komunistų) Partijos Lietu- R“JOS, įiaKClOnizmas .SU- budavota. Bet Savickas yra 

vių Sekcijos, ALDLD., LDSA.,1,^na (tos nuomonės, kad ”
Nors Centralinės New} PMSA., “Laisvės”, >, -

Yorko Uniios nariai savo “Darbininkių Balso” ir viso |Sas issiyystymui lenuusti- ka gali butą sunaikinti , , J I*_ ji_ InnQ 1 greitoj ateityj ir ten ;
pav«Tų,“tiaaus"tazi^| ™rikos “*“*'• L ‘.'Mūsų'paitŲa pasiekė tą J™

.......................................... <Vięnu_U ušdavi- ■f-

skirtumų, kurie stovėtų Į toj ai griežtai nusistatę 
skersai kelią linkui viduji- Kauno Lietuvą. Jo nuomone, pS/i jįįg «j nenori Kauno

[Lietuvos globoje būti, viena, 
" v- kad jie buvo pripratę prie vo- 

yra butenybe kįškos, augštesnės kultūros, o 
„ ““V antra, Kauno Lietuvos valdo-

savo už- “Konvencija specialiai už-Inai galutinai nustojo ir to ma- 
11” ' ‘ * žo klaipėdiečių pasitikėjimo,

tai tuomet, kuomet (neatsime
nu kokiu tai laiku ths įyyko) 

• . i kreipėsi prie
v -- Plati- !Kauno Lietuvos valdonų, kad 

inimas bile kokios literatu- ką nors darytų, kad atgaivint 
ros, neautorizudtos vado- Klaipėdoj pramonę, tai Kau- 
vaujamos partinės įstaigos, ulonus ir-I _ l' j -i i įskarse klaipėdiečiams nuga-yia neleistinas daiktas. ; ras nagaikomis. Savicko nuo- 

Penktoji Konvencija mone, Klaipėda teks vėl Vo-
1 kviečia partij'os narius pa- kietijai, todėl, kad veik

Fsč Yorko Unijos nariai savo I uaroininKių mišo ir viso s?? •’"w 
°«J“ balsais pasmerkė fašizmą, pažangiojo sparno šiaurės A- nes; partijos. L nar- i x » mAwVnc liohnnn” "Musu irau

, LDGA. l"aiVn.a istnomybę partijai. tos nuomonės, kad Klaipėdos 
VHniesp ^rakci°nizmas yra priešin- miestas su gražiąja prieplau- ----- : i—u,-u: --------------karo 

apsigy- 
Savic^ 

Kauno 
n. .---------------- . i , todėl,

ida tokių politinių Į kad veik visi Klaipėdos gyven- 
prieš

ni jų lyderiai tebeploja ka-j
totes Walkeriui, neva, kaipo niu argentiniečiams d. Ra- 
“1 - ■' - - . soda pabrėžė “Rytojaus”

Ką federaciniai eiliniai stiprinimo ir platinimo rei- 
11 iici-a i trincni d n Ivo rm on _ 1

. [čiaus, to darbo sunkumo. 
Tačiaus, Nes

“Viską mes patys „ .
dirbtais centais turime atlik-] draudžia organizavimą ar
ti. Kaip sakiau, darbininkiš- ba tęsimą grupių arba ko-, . .. . ; 
kos spaudos kelias yra arškė- kusų šale gyvuojančios par- kuSečSi 

I ciuotas, sunkus. Ne kartąL:n5c nr<rnrn?oi»iinc Plo+i įyalPe<11®91^ ir ne du ne vienas iš mūsų S* Wmvzaf^liauno Lietu , ni lo Lrn Lrinc’ n rnvn rii_ I V n yiavq rtQYiturės gal su paskutiniu savo 
į centu persiskirti, kad priside- 
I jus prie stiprinimo nepava-l 

duojamo mūsų draugo “Ryto
jaus”. '

KT ... v 1 • I Kviečia partijos narius pa- Į kietijai, todėl, kad veik visi
JNereiKia suprast, Kaa vie- Ljgt būsimam Centro Pild. gyventojai to pageidauja arba 

nas d. Rasoda tokiu. atsida-1 Komitetui įšnai^nti frak. ją (Klaipėdą) užims francū- 
Vimo jausmu alsuoja delei VnnvAnmia nod zai su lenkais. /pirmojo argentiniečių dar-Li. Vaf'nauiag Centro1 Pil . K*“?0 Lietuvos žmonės dar 
tininkn laikraščio “Rvto- i ’ tz na.uJas 1Ū- labai tamsus. Kadangi visoseDininKų laikraščio Kyio jom Komitetas vadovaus mokyklose beveik visi 'mokytojaus. Toki jausmą yra>- ■ ............... .... i1 . . . . . . •. .
patvirtinę savo darbu iri 
pasišventimu visas būrelis 
draugų, kurie jau pusė me
tų kaip leidžia “Rytojų”, 
nugalėdami visas sunkeny
bes, ne kartą del jo skirda
miesi su paskutiniu savo 
cento.— Ar daug rastume 
Amerikoj tokių pasišventu
sių rėmėjų revoliucinės 
darbininkų spaudos?

Ačiū draugu argentiniečių dėjimo, nes lietuviai išsiąklai- 
pasiryžimui, jų (ir musų) g|a
“Rytojus” ne tik pasilaiko, rytlJ 
bet ir drūtėj a,—kuomet ge- • ’ 
šef tinių pocial-liaudininkų
“Brazilijos Lietuvis” kojas 
užrietė po 6.savaįfių nelai- 
mingo gyvenimo.

Apie “Rytojaus” plątini- 
mąsi ir jo įtakos augimą 
skaitome tame pat 23-me jo 
numeryje:

“Gal nei vienas kitas lietuvių 
darbininkų laikraštis nebuvo 
pasitiktas su tokiu entuziaz
mu, kaip “Rytojus”. Per taip 

! trumpą laiką gavo gyvavimo, 
jis šiandien žinomas ir skai- 

■ tomas ne tik Argentinoj, bet 
. taip jau Urugvajuj, Brazili- 
i joj, ir Jungtinėse Valstijose.
! Greitu laiku mes pasistengsi- 
. me užmegsti ryšius su kitom, 

ypatingai Pietų Amerikos, res
publikom: Čile, Peru Para- 
guajum,-Bolivija ir ki Mes 
žinome, kad lietuvių ten ran
dasi ir jie yra išnaudojami 
iki kaului’'.

O too tarpu męs, Jupgti- 
; niu Valstijų darbininkai, su-r 

kruskime ir teikinae ttRyto-| 
jui” gausingeslnės Jaspir-I

nes pilnos vienybės. Tuo bū- klaipėdiečiai 
du panaikinimas gyvuojan
čių frakcijų ; ‘ "
del mūsų partijos/

keliaklupščiaudami prieš fa
šistą Walker į, susikųrstys] 
prieš saye tūkstančius na
rių, pastūmėdami juos bent| 
truputį į kairę, linkui vienys I 
bės su tais darbininkais, nuo
širdžiai kovojančiais prieš 
fašizmą ir. reakciją.

RAMAUS PERKALBINEJIMO “TEISE”
“Jeigu Pittsburgh Terminal I 

'Anglies Kompanij’a gaus iš 
-teismo indžionkšiną (drau
smę) prieš streikierių pi
lnėtus ir $1,500,000 iš Jung
tinės Mainierių Unijos, už 
nukentėtus del streiko nuo
stolius, tai tuom bus pa
laužta unija, kadangi strei- 
kieriai negalės streiklaužių 
baugint nei perkalbinėt”,— 

į rašo Wall Street Žurnalas, 
centralinis organas Ameri- 
kos kapitalo.

k Tai jau plikai atviras pri- 
į.'pažinimas, jog kapitalistai 
B* naudojasi teisminiais in
gi džionkšinais, kaip streikų 
t", laužymo ir unijų triuškini- 
k mo įrankiais.
F , Kad ir buržuaziniai Ame- 
F irikos įstatymai leidžia 

Istreikieriams teisę perkalbi- 
£ net strėiklaužius, mest dar- 

bą, stot streikan bei dėtis 
r ' į uniją; tik draudžia strei- 
fc ’ kieriams “baugint” streik- 

laužius, grūmojimais verst 
f. juos prisidėt prie streikie- 
I rių, '.

Tačiaus kompanijos vi
suomet susiranda tokių tei
sėjų, kurie išduoda prieš 
streikerius indžionkšinus, 
^Įiždrausdami net ramiai 
perkalbinėt, įtikinėt streik- 

ahužius.

*' Šiuo laiku tokių indžionk- 
šinų yra jau keli desėtkai 
išduota prieš streikuojan
čius minkštųjų angliakasy k- 
lų mainierius.

a Prieš dvyliką tų indžionk- 
šinų mainieriai yra padavę 

..‘apeliacijas į patį Augščiau-sios vilties, kad šis teismas 
panaikintų minėtus in- 
džionkšinus.

Augščiausias Teismas yra 
šimtaprocentinė kapitalo 
įstaiga. Jis yra užgyręs 
jau % šimtus pirmesnių in- 
džionkšinų prieš kovojarf- 
čius darbininkus; tas teis
mas yra panaikinęs įvairių 
valstijų įstatymus delei ap- 
rubežiavimo mažamečių vai
kų darbo ii’ padaręs visą ei
lę kitų griežtai prieš-dar- 
bininkiškų nuosprendžių.

Įstatuose, ant popieros 
gali būt “užtikrinta” darbi
ninkams teisė ramiai per- 
kalbinėt streiklaužius ir ne- 

I unijistus; bet gyvenimo: 
praktikoj vyriausias įstatas 
yra- policijos buožė iv kapi
talistams bernaujančio tei
sėjo valia prieš darbinin
kus, stojančius kad ir ra- 
miausion kovon del kasdie
ninės duonos druskos.

CHESTER, PI
Pas mus randasi susitvėrus 

lietuvių parapija, bet jai ne 
kaip sekasi. Mat, parapijo- 
nams labai brangiai apsieina 
jižlaikymas kunigo; gaspadinės 
Ir kitų galų. Todėl, apart mo
kamų duoklių, turi nuolatos 
rengt visokius f ėrus ir ten gau
dyti pinigus, kad tik paden
gus išlaidas.

Rugsėjo 3 d. buvo sureng
tas parapijos bazaras prie baž
nyčios, Kuriame girtų buvo 
daug.

Reikia pasakyti, kad jei ne 
“Naujieną”, “Keleivio” ir 
“Vienybės” skaitytojai, tai čia 

fesią Junginiu' ViMjū
K, mą. Bet nėra nei raazia-ti-| Gamtos Sūnus.

N ir tvarkys partijos reikalus jai ir rektoriai yra kunigai ir
I   f9 . _ .1 _ _ • .■■■i.4 • •. L £ i< 1 /J t t 4^ Ir/xr« t h i 11A MVI 0*1 V'kY*! —nefrakcinėje dvasioje ir 

kviečia visą partiją stoti į 
Centropalaikymą mūsų 

Pild. Komiteto.”

PERTH AMBOY, N. J.
Perth Amboy lietuvių randa- ( 
nemažas skaičius, bet ten 5 

nėra jokio darbininkiško j u- ( 

|dę ir nėra tokių, kurie nors . 
kiek tą judėjimą pirmyn va- j 
. Buvo suorganizuota 

ALDLD. kuopa, bet, nesant L 
kam darbą judinti, ji veik ap
mirė. ši pavasarį ALDLD. 11Į 
apskričio valdyba buvo suren
gus pramogą ir Brooklyn© ak
toriai mėgėjai nuvykę sulošė 
veikalėlį “Uošvė į Namus — 
Tylos Nebebus.” Laike to pa
rengimo buvo užrašyta kele
tas “Laisvei” skaitytojų. Da
bar vienas tų skaitytojų, Pra
nas Petronis, atsiuntė^ “Lais
vės” administracijai sekamą 
laiškelį: .. ' ~

“Prisiunčiu du 'doleriu už 
“Laisvę”. Malonėkite priimti 
tiek, nes mažai dirbu ir pinigų 
trūksta, o nenorėčiau, kad 
“Laisvę” sulaikytute. Nese
nai “Laisvę” pradėjau skaity
ti, bet ji man labai patiko, kad 

; be jos negaliu būt. Parėjęs iš 
darbo pirmiausiai imu “Lais
vę”. Nors aš skaitau “Sanda-

• rą”, “Tėvynę” ir “Keleivį”, 
■ bet “Laisvė” pirmiausia mano 
i rankose. Todėl norėčiau pasi

likti jos skaitytoju.”
Galimas daiktas, kad yra ir 

daugiau tokių darbininku, ku
rie panašiai atsineštų ' Lais
vės” linkui, kaip šitas draugas, 
tik reiktų juos surasti ir pri- 

Į kalbinti “Laisvę” užsirašyti, 
nors trumpam laikui.

‘ Red.
chilli

si

davatkos, tai jie veik visi pri- 
silaiko ^prietarų ir gąsdina gy
ventojus dievais ir velniais.

Fašistų viršyla kraugeris 
Smetona važinėja masina po 
Lietuvos miesčiukus ir kaimus, 
kad gaut daugiau gyventojuo
se intakos.

Kiek Lietuvoj tikrai nuo fa
šizmo perversmo žmonių išžu
dyta, niekas nežino. Bet žmo
nės atvirai kalba, kad daug 
daugiau yra ušžudyta, negu 
viešai paskelbta. Mat, fašistai 
viešai paskelbė nužudytuosius 
tik tuos, kuriuos galėjo tikrai 
prirodyti, kad jie buvo komu
nistai, o kuriems tikrai pri
rodymų nebuvo, tai sušaudė ir 

j atliktas kriukis. ,r _ 
no miesto dalies gyventojai at- lis metus turi netekti sveika- yri v»«-» i Ir a rl rvvr, .vabTf i t i lArmi 5.. d/r.Vi'i’i ProL

kas rytas prieš saulei tekant ne tik kad senos darbininkės,
pravažiuoja fašistų 
vežimas, veždamas po tris— 
keturis pasmerktuosius sušau
dymui. O būti įtartu komu
nistu, valstybės priešu; tai 
lengviausis dalykas. Turi ant 
ko piktumą, pranešk žvalgy
bai, kad tas ir tas yra bolševi
kas, šie ateis, pasiims skun-

1 ūžiamąjį ir jau teisia kariškas 
Į teismas.
1 Karininkai tvirtina, kad ka- 
* ro stovis laikomas ne prieš kai- 
■ riuosius, ale prieš dešiniuosius 

(suprask prieš kunigus), o ka
ro teismai veikia tik prieš kai
riuosius, komunistus ir šiaip 
susipratusius žmones. Juk dar 
negirdėta, kad bent vieną pra- 
baščių būtų teisęs fašistų ka
riškas teismas. Tai paprastas 
fašistų blofas, būk karo stovis 
laikomas prieš dešiniuosius, o 
ne kairiuosius.

Kariuomenės viršūnės su fa
šistais, o paprasti kareiviai, 
karininkų žiauria disciplina

300 metais prieš Kristų 
džios skaitlinės parodo, 
tame mieste tebuvo.-wfljh 

Atrodo, kad 11
n vui Kscuu, uev x c.
išsimiegoti, tai nereiks slobti. ®et ne. Senovėj I 

> save skaitydavo
o vergus lygindavo su g?. į I 
liais. h’ štai tame ConnM| 
300 metais būta 
vergų! .

Tai šitokiose 
dėjo graikų “civutiaW^ 
Amerikos mokyklų 
istorijos rankvedžiai,-W] 
taip mėgsta piršti vM^I 
tą “civilizaciją”, nutyli 
šįtuos vergus. J1® S 
tiktai tumų saujalę 
kelia į padanges. 0 W . 
buvo milionai vergų, ? 
juk savo rankomis F fe 
tverdavo viską 9^® 
bei Romoje, Amerikos » 
inkai gražiai 

-LENKIJOJ NUTEKTA 
GENEROLAS KĄ* :

lėjiman M 
VARŠAVA.-^^ 

norais tapo nuteista an C, 
kių metu į kalėjimų 
las Zymierski, ^M,vę®n;stra' ninkas armijos adnąng

budelių kurios paskui visai netekusios 
sveikatos, išmetamos už fabri
ko vartų elgetauti.

‘*L.” Koresp.

’> Įstumiami, kol kas. jų klauso. Nj 
Abelnai, paprasti kareiviai la- kite 

Ibai prastai maitinami ir ren-[

PITTSBURGH, PA.
ĄDP. V distriktas rengia 

milžiniškas prakalbas 16 d. 
rugsėjo, svetainėje Labor Ly
ceum, 35 Miller St. Pradžia 
8 vai. vakare. Įžanga 25 cen
tai. , . .

šios prakalbos bus nepapra
stos, todėl kiekvienas darbi
ninkas turi atsilankyti. Kalbė
tojas bus tas, kuris apie pusę 
metų praleido Chinijoj, buvo 
susiėjęs su visais žymesniaisiais 
Chinijos revoliucionieriais, su 
M. Borodinu^ Sun Yat Sen mo
teriai ir kitais. Jis matė visą 
revoliucinį judėjimą Chinijoj, 
matė tas kovas ir dabar apie 
jas papasakos mums.

Nepraleiskite progos, atei- 
* i visi pasiklausyti.

, , Regėjai.

Gydy to jams besigi^ 
ligonis numiršto.

Geriau seno išnu^  ̂^ 
Sėlis, negu jaU.nu°1i I 
kardas,
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liaukitės Draskę
S. L A. Kuopas

SLA. 152 kp. 4 d. rugsėjo, 
laikytame savo susirinkime po 
num. 933 Talbot Ave., Brad
dock, Pa., apsvarsčius kuopos 
bėgančius reikalus, priėjo ir 
prie visos organizacijos reika- 
ly. Apkalbėjus keliaujančio 
SLA. organizatoriaus pono S. 
E Vitaičio maršruto pasekmes, 
pasirodė, kad mūsų gerb. or
ganizacijai didelės naudos ne
padarė, o išlaidų gana daug; 
taikos irgi nepadaryta. Di
džiuma narių nekuriose SLA. 
kp. yra neigiama SLA. Centro 
Sekretorės. Pavyzdžiui, SLA. 
36 kp. keli desėtkai naujieni- 
niy smurtininkų, visokių Kūjo- 
lo seru pardavinėtojų, lietuviš
kų bendrovių gimdytojų ir ma
rintojų, nepajėgdami įsiskverb
ti į SLA. didžiausios kuopos 
komitetą, pradėjo smurto dar
bą šaukdami, kad bolševikai 
nuves 36 kuopą į Maskvą. Mū
sų gi SLA. Pildomoji Taryba 
vieton sudrausti smurtininkus, 
paraginti prie didesnio, našes
nio mūsų mylimai SLA. orga
nizacijai darbo, ir kad gauti 
didžiumos SLA. 36 kp. narių 
pasitikėjimą ir tapti jos val
donais, su didžiuma nesiskaito. 
Reiškia, jie laužo SLA. pama
tinius konstitucijos įstatymus 
ir SLA. Pildomoji Taryba pa
deda jiems. Pavyzdžiui: P. 
Jurgeliūtė siuntinėja 36 kp.' 
nariams laiškus ragindama, 
kad nemokėtų legališkai iš
rinktam 36 kp. finansų sekr. 
mėnesinių mokesčių, o mokė
tų pabėgėliams, kurių 36 
nariai nebalsavo.

Todėl mes, SLA. 152 kp. 
riai, vienbalsiai reiškiame 
pasitenkinimą tpkiu Pild. 
rybos darbu ir reikalaujame 
liautis gelbėti smurtininkams 
draskyti SLA. didžiąsias kuo
pas.

Lai gyvuoja SLA. didžiumos 
narių valia! šalin smurtinin
kus!

SLA. 152 kp. Komitetas:
Pirm. J. Sadauskas, 
Fin. Sekr. J. Urbonas 
Prot. Sek. J. Vapseviče 
Ižd. A. Baltrušaitis.

P. S.—Rašinėlis turėtų būti 
siunčiamas j “Tėvynę”, bet, ži
nodami, kad p. Vitaitis netal
pins ir negrąžins, todėl mel-1 
džiame patalpinti, “Lai§yėję’\ -

Komitetas.

kp.

na- 
ne- 
Ta-

BOSTONAS IR
APIELINKĖ

porą koncertų Mass valstijoj— 
vieną So. Bpstone, o kitą ki
toje kolonijoje.

Sekantis priešfašistinio ko
miteto susirinkimas įvyks ket
verge, 15 d. rugsėjo, Liet. Pi
liečių Kliube, 376 Broadway. 
Visi delegatai turėtų dalyvau
ti šiame susirinkime, nes bus 
tariama apie virš minėtus pa
rengimus.

Reikia pasakyti, kad prieš- 
fašistinis komitetas So. Bosto
ne rengiasi prie rimto veikimo 
ir nėra abejonės, kad jis atliks 
didelius ir pasekmingus dar
bus.

Socialistai su sąndariečiais 
dėjo visas pastangas, kad 
priešfašistinį veikimą išardyti 
So. Bostone, bet jų pastangos 
nuėjo niekais, jiem nepavyko 
juodas darbas atlikti. Jie da
rys visokias kliūtis ir bandys 
kenkti priešfašistiniam komite
tui jo veikime, bet ir čia jie 
nieko nelaimės. •

Nebent jie galės pasigirti 
fašistams, kad jie kovoja prieš 
tuos, kurie veikia prieš fašis
tus. Gegužis, nuvažiavęs Lie
tuvon, be abejonės fašistams 
pasigirs, kaip jis fašistiškai 
puolė prie mandatų ir nutari
mų užrašų, kad juos sunaikin
ti, kdd neduoti priešfašistiniam 
komitetui įsisteigti.

Jūs, vyručiai, ardykit prieš-! 
fašistinius komitetus, elgkitės 
su jais fašistiškai, juodai, kur 
tik jūs galit, nes įūs esate pa
tys fašistai po kauke, o mes 
organizuosimės, kol jums tą 
kaukę nutrauksime ir fašizmui 
galą padarysime.

“Laisves” Koresp.

ATYDA1 ADP. LS., ALDU). 
ANTRO IR LDSA. PIRMO 

APSKRIČIO KUOPOMS
Kadangi man likosi paves

tas organizavimas ir prižiū- 
i rėjimas “Ateities žiedo” drau- 
■ gijelių minėtuose apskričiuose, 

ir kadangi per vasaros sezoną 
apsistojo veik visose kolonijose 

draugijėlių veikimas—pamo
kos, ir buvusiosios komisijos 
bei darbuotojai, paskirti nuo 
kuopų vedimui draugijėlių vei
kimą, neva užbaigė savo par
eigas, tai pagal senųjų antra
šų, kuriuos turėjo buvusis or
ganizatorius drg. Briedis, var
giai būtų galima susisiekti su 
visomis draugijėlėmis. Apart 
to, dai’ tūlose vietose, kiek man 
teko patirti, j, likvidavosi delei 
prasto rūpinimosi mūsų drau- 

i gijų “Ateities žiedo” draugi
jėlėmis, todėl aš matau būtiną 
reikalą sušaukti viso apskričio 
konferenciją apkalbėjimui ir 
sutvarkymui planų tinkamam 
veikimui “Ateities žiedo” 
draugijėlių. Todėl būtinai vi
sos augščiau minėtos kuopos, 

_ visų kolonijų Antrame Apskri- 
progresyves tyje, nepaisant ar jūsų koloni- 
9 sparnai joje randasi ar ne “Ateities 

žiedo” draugijėlė, privalote 
prisiųsti vieną atstovą nuo jū
sų kolonijos, kuris atstovautų 
jūsų koloniją minėtame klau
sime. Konferencija įvyks 18 
d. rugsėjo, nedėlioję, “Laisvės” 
name, 46 Ten Eyck St., Brook
lyn, N. Y., 11 vai. ryte.

Draugai ir draugės, nelauki-

So. Bostone Steigiama Vaikų 
Draugijėlė.

$o. Bostono i 
draugijos pradėjo 
darbuotis įsteigimui vaikučių 
mokyklėlės. Komisija dirba 
išsijuosusi ir reikia pasakyti, 
kad šiais metais vaikučių mo
kyklėlė bus pasekminga, nes 
komisija yra gera ir ji jau iš 
pat pradžių parodė rimto dar
bo ir matosi, kad ji tą darbą 
varys pirmyn. Ypatingai rei- _____ o„, ______
kia pasidžiaugti, kad draugas Le didelių raginimų, dalykas 
N. Jonuška apsiėmė į komisi- yra labai svarbus ir todėl, pa- 
ją, nes jis jau nuo senai čia tėmiję šį pranešimą, būtinai 
yra žinomas, kaipo vaikučių pasirūpinkite prisiųsti jūsų at- 
tėyas ir kada jis darbuojasi st0Vą, nes vieno-kito neatsilan- 
prie vaikučių, visada būna ge- ■ ”
ros pasekmės. Šiais metais d. 
N. Jonuška jau iš pat pradžių 
pradėjo vadovauti vaikučių or
ganizavime ir drąsiai galima 
Sakyti, kad jis tą darbą atliks 
pasekmingai.

Draugas M. K. Bolys taipgi 
apsiėmė darbuotis prie vaiku- 
čiy ir jau dabar rengiasi, jieš- 
ko tinkamų veikalėlių ir dai- 
P5’ Jis mokins muzikos ir lo
simo. Vaikučiai d. Bolį myli 
lr mokindamiesi prie jo turi 

pasekmes.
Visi progresyviai tėvai irgi 

turi rengtis leisti vaikučius į 
mokyklėlę, nes mokyklėlė jau 
greitai prasidės. Tuojau bus 
sutvertas vaikučių choras ir 
organizuojama lošėjai, kad su
lošti bent kelis veikalėlius šiais 
metais.

Priešfašistinis Komitetas 
Rengiasi Veikti

So. Bostono priešfašistinis 
komitetas rengiasi prie didelio 
parengimo.

Pereitame susirinkime tapo 
nutarta užklausti Montellds 
choro, kad jis atvažiuotų su
lošti operetę “Kornevilio Var
pai”; taipgi nutarta užklausti 
mūsų garsiosios dainininkės d. 
K. Mhnkeliūniūtės, kad ji su
žinotų su rusų dainininku 
sve^u ir praneštų, ar jie abu
du galėtų atvažiuoti ir duoti

kymas sutrukdys visų darbą. 
Taipgi apskričio komiteto na
rtai būtinai būkite ir turėkite 
pilną raportą.

B. Krasauskas.

CLEVELAND, OHIO
PERDAUG APSILEIDIMO
Nors jau “V.” ir tilpo kelios 

trumpos pastabos kas link A. 
L.D.L.D. X Apsk. konf. proto
kolo žuvimo, bet jau dabar lai
kas rimtai apie tai pakalbėti. 
Visgi tokie * apsireiškimai yra 
negeistini ir prisieis jieškoti 
kaltininkų. Konf. įvyko liepos 
4 d., reiškia, jau virš 2 mėn. 
laiko praėjo, o dar protokolas 
netilpo musų organe. čion, 
kiek įmatoma, kaltininku yra 
ar tik ne konf. prot, sekreto
rius V. Komandas, nors jis ir 
sako, kad prot pasiuntęs “L.” 
tuoj po konf. Daleiskime, kad 
tas ir tiesa, bet nematant prot. 
spaudoj savaitę kitą, sekr. par
eiga reikalauti “L.” red. pasi
aiškinimo, kodėl \ ’
Juk gali atsitikti ir taip, kad 
prot. siunčiant gali žūti 
užsimesti kur red., tokiu 
sekr. nereikalaujant tas prot. 
niekuomet nepasirodys spau
doj. Tat kamgi dar mes šau
kiame tas konf. ir eikvojame 
pinigus, o po

netalpina.

konf. vietoj pa-

/ Puslapis TfėHaB~v

IB MALIORIUS

NAUJIENA!
TeL Coney Island t77i

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

malonūs

MIEGOKITE PATOGIAI
$1,000 TIK UŽ 60 CENTU

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

oPHILADELPHIA, PA.

arba 
būdu

Jieškokite vardo GOLD 
MEDAL ant dėžučių ir ne
imkit kitokių. Visose aptie
kose 35c, 75c ir $1.50.

tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
10c arba Petro ar VYTAUTO 

15c. tai faktas;

švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

ŽINOKITE, KAD C1A YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Vyrą Sezoninės Sepukės 
tik $5.00

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks
lus Įvairiomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavua ir su
daro su ameriko
niškais.

gerai ir pigiai, 
šiuo adresui

PATARIMAI IR IšEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

HAARLEM OIL

nuodus, kurie tas bėdas ga
mina. Gerkit daug vandens 
ir bandykit Gold Medai 
haarlem

Gėrimų Krautuvė
Patarnavimas Greitas

Mandagus

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

^ento nusipirkau Jūs ' 
_ į .marf, taip ir mano į

kostumeriamš labai patinka: rūkyda-

ki tuose

Phone Jefferson 108*6

A. J. MEYER

D R. Z I NS Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Stambesni ir smulkus vandenin i ai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

ež specialę prekę.

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iŠ

GARSO KEPTUVES 
geniausia įstaiga

TurėdaTni kokj nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, . visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiam e 

ir į kitus miestu.

W. MASIULEVIČIUS ir 
A. SHRUPSKI 

Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

TeL Gr.enpoint S87I

HIGH BRIDGE, NEW JERSEYThe American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

St. or ^A.ve.
__ _ State________-

f p

Cigarų, Cigaretę ir Minkštų?
SKAITYKIT IR 

PLATINKIT 
“LAISVĘ”

dvigubinti veikimą visai užsnū
stame. Jeigu jau j 2 mėn. lai
ko nei konf. prot. negalima 
spaudoj patalpinti, tai ką gi 
kalbėti apie abehią mūsų vei
kimą.

šiuomi reikalauju, kad konf. 
prot. sekr. atbustų ir pasiaiš
kintų, ką jis padarė su ALDL 
D. X Apskr. konf. protokolu.

K. B. No. 8
Nuo red.—Redakcija nega

vo protokolo. Jeigu sekreto
rius siuntė, tai jis redakciją 

I nepasiekė.
Abelnai, vasarą, kada raš- l 

tų būna mažiau, redakcijoj il
gai neužtrunka net ir tokie 
raštai, kaip protokolai. To
kiems raštams ilgiau prisieina 
redakcijoj pagulėti žiemą, ka
da būna daug visokių skubių 
korespondencijų, surištų, su vi
sokiais parengimais.

A. L CEASAR, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialistas 
Akių, Nosies ir Gerklės Ligų 

Naujoviškiausi Gydymo 
ir Diagnozo Būdai.

109 East 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.

6 iki 8 P. M. 
ir sulyg susitarimo.

TeL Lackawanna Utt

OTTO HEYER, MJ
245 West 43rd Street 

West ef Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarai*
Nedaliomis nuo 11 ryto
Od 1 po pietų, ir pagal sutarti

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemallmo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

3 Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
į VISUOMENEI
? Kas su Angell Bieliausku biznį 
5 darysit, tai niekados nesigrau- 
I dinsit. Aš parengiu su nau

jausios mados parengimais, 
[ duodu viską, kas tik reikalinga 

del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil- 

į nos šermenys.

SVARBI ŽINIA 
I Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 

I nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir- 
| kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi- 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
, gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į lotas šalis išvažiuoti, tai I 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- | 

i rus, taip ir moteris ar merginas j 
1 Kanadą. Mano patarnavimas yra są- > 
i žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- i 
i ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 

| apsistojimui vietas. / Iš toli, ar arti, | 
I visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, ConnJ

M. ŽOLYNAS 
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuviu nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne 
po 
po 
po

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU ® MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme. 
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzarrųnavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
įčirškimai.

TeL Stagg 440>

k RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

Draugas S. 
Rcikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka' 
Cigarai žmonėms, j 
J. T. Vaitekūnas, | 
670 N. Main St.., 

jau penki metai, ir 
didelę krautuvę ga- Į 

Taip pat W. A. Meškūnas, ,

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETII, N. Y.

Tik sveiki gali patogiai 
miegoti. Jei nervingi, erzu- 
lingi, išvargų, negalite mie
goti, atsikeliat ryte vis nu
vargę, jūs žen- 
giat žemyn; tai 
ženklai kūno 
silpnybių. Ink
stai ir pūslė gal 
reikalingi pa- 
gelbos išmesti

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.J. Naujokas
Brockton, Mass., 
nuolatos j savo 
bena.
kaipo agentas Scrantone, Pa., o I 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 

. Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu- 
| vis, Notary Public, rašo taip: J.
Naujoke, nuo i 
cigarų ir jie ke 
1 
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, __ 1_ ZL .
draugai, savo išriestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

I Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių | 
ji stebuklingų žolių vertės tūkstančio J 

M 1 dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių, JĮ 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim* j 
tas kokios nors ligos bei viduriu su- 9 
gedimo? Toks žmogus yra suslrau- į 

i? kęs, nelinksmas ir Įvairių nesmagu* j 
L. mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 9 

ir auksinį kalną parodytum, tai jam g 
' j i malonesnė būtų sveikata, negu tas

> aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi J 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, i 

j U tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
j > nuo bile vienos žemiau pažymėtų Ii* / 

gų ir atgauk savo sveikatą.
Vaistžolės yra nuo sekančių ligų t . 

Oi vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki* 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, k 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini

I sveikatą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 

i skausmus, ūžimą ausike, nuomarą. 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi

I mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.0 Nervų 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
Žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS 
25*Gillet Street, Spenierport, N. Y,

oil capsules (vie
natiniai tikro
sios), tai pa
garsėjęs pasau
lyj diuretiškas 

i akstintojas. Dė
žutės po ant- 
spauda.

1023 MT. VERNON ST.
tik 
tie,

,GRABORIUS 
ir 

BALZAMUOTOJAS
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio) 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę) 

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas— '

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. *
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, "siunčiu jums VIĘNĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.__ ;_ 1
Miestas__

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Menedžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su 
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su 
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiška^ Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brooklyn- ML Y



' Puslapis Ketvirtas

bla 
pas 
spj

VIETOS ŽINIOS
IŠVAIKĖ SKEBUS Iš KRIAU

ČIŲ DIRBTUVĖS

Charles Greenzang, savi
ninkas kriaučių dirbtuvės, ku- 

randasi po num. 247 Barbey 
įSt., Brooklyne, užsispyrė savo 
Įšapą “runyti” su skebais. Uni- 
j is ta i darbininkai stengėsi ge- 
jruoju'’perkalbėti, skebus, kad 
£jie .įneštų, darbą, bet4>uvo vel- 
ftuį, šeštadienį atėjo tvirtas 
pikietas iš 8 vyrų ir vienos mo- 

AterS ir pareiškė skebams, kad 
Hie liautųsi skebavę. Skebai| 
^išspruko per langus.

Mrooklynas1 turi 
2,274,000 GYVENTOJŲ 

’ < > ------  •
Brooklynas auga, kaip ant 

į inielių. šiemet jis jau turi 2,- 
274,000 gyventojų—459,000 
daugiau, ‘negu pats vienas 
New Yorkas, atskirtas nuo 
.priemiesčių.

Brooklyno pašto įplaukos 
pasidrigubino laike paskutinių 
trijų metų ir pasiekė sumą $9,- 
060,000. Jame dirba 4,000 
darbininkų..

jo draugai iškolektuos $70,000 
iš apdraudos komp., Gold- 
šteinas tuos pinigus pasidalins 
su jais ir visi laimingai gy
vens. Bet, girdi, konspiraci
ja nei^degė ir Goldstein paly
dėjo savo gyvybę.

NEW YORKO ŽINIOS

Darbdavių Gudrybė
Savininkas Eldorado, val

gyklų, kurios randasi po num. 
48 ir 49 Broadway, sugalvojo 
iškirsti darbininkams šposą. 
Darbininkai nuo senai priklau
so prie Amalgamated Food 
(Workers unijos ir darbdavys 
uniją buvo pripažinęs. Bet 
dabar, kad atšikračius unijos, 
sugalvojo skymą, pagarsinda
mas, kad vasaros laiku ’bizrlis 
nekokis ir turįs taisyti vietą, 
todėl valgyklas neaprubežiuo- 
tam 'laiku uždarąs, išmesdamas 
unijistus darbininkus gatvės 
priežiūrai. Palaikęs porą sa-

L A I S/Vfi Panedėlis, Rugsėjo 12,192^

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N.

Svarbus susirinkimas 
Darbininkų Partijos F. 5 
jvyks 12 d. rugsėjo (Sept.), 8
vakare. “Laisves ” svetainėje, 
Ten Eyck St.

Visi draugai dalyvaukite šiame su
sirinkime.

Amerikos 
Branduolio 

ral. 
.46

Org. T. Sherry.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Real Estate Broker 
Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

MAJORAS WALKERIS BU
ČIUOJA RANKAS POPIE

ŽIUI IR GARBINA KRU
VINĄJĮ MUSSOLINI

Ponas James Walker, New 
Yorko miesto majoras, šiuo 

’tarpu baladojasi po Italiją. 
Jis lankėsi pas popiežių, var
de New Yorko nelaimingų gy- 

i Ventojų pabučiavo popiežiui 
'ranką ir kalbėjosi su kruvi
nuoju Mussolini. Walkeris la
bai giria Mussolini. Mat, 

p'toks tokį pažino ir į svečius 
i pavadino.”

AIDIEČIAI SMARKIAI MO
KINASI OPERETĘ “KOVA 

Už IDĖJAS’’

Pereitą penktadienį įvyko 
Aido choro pamokos operetės 
“Kova Už Idėjas.” Labai 
skaitlingai mūsų aidiečiąj 
silankė į šias pamokas. O kas 
svarbiausia, kad risi labai en
tuziastiški ir pasiryžę taip iš
mokti šią puikią operetę, jog 
nustebins brooklyniečius.

Kaip jau seniau paskelbta, 
operetė bus Suvaidinta spalių 
2 .d., šių metų. Nepamirškite 

| dienos.
Vienas iš Aidiečių.

l MIRĖ M. KRAPUKAITIENĖ

R. Rugsėjo 9 d. mirė Marė 
I^Krapukaitienė. Buvo 55 me

tų amžiaus. Sirgo daugiau ke
turių savaičių. Paliko dideliam 
nuliūdime keturis sūnus. Pa
šarvota po num. 151 Berry St., 
Brooklyne. Laidotuvės bus u- 
^aminkej 9 vai. ryte, Kalvari
jos kapuose, šermenimis rū- 

| pinasi J. Garšva.

D. P. BRANDUOLIO 
SUSIRINKIMAS

F-5

|j Šj vakarą, 12 d. rugsėjo, į- 
vyks D. P Subsekcijos A bran
duolio F-5 (lietuviškojo) susi
rinkimas. Būkite visi nariai.

Org. Sherry.

L "’'ŠEŠI UŽMUŠTI I VIENĄ 
DIENĄ

i m per _vien9 SežUdienj 
■ i e.w Yorko mieste automobi- 
(gitai užmušė 6 žm'o'nes. ’ Taip 

įsidrąsino Ne\v York d automo- 
bilščikai, kad pasidarė pavo- 

^lĮnga ir skersai gatvę eitu Jie 
^žmonių nepaisė. Leidžia ma- 
i sinas iš visų jėgų.

tt?,STINA’ KAD nuskan- 
DINTAS JAUNUOLIS DALY- 

| VAVO KONSPIRACIJOJ

Wagner, 28 metų 
i amžiaus, buvęs draugas nu- 
fclkandiiito Goldstein, kuris bu- 
|Y° apdraustas ant $70,000, 
Kartina, kad pats Goldsteinas 
paalyvavo konspiracijoj su tik- 

aP8ąuti apdraudos kompa- 
t or; Goldstein sutiko,
kad jis važiuos laiveliu, laive- 

? lis apsivers, jis išplauks ir iš- 
sineSdiąs j lęitą šalį, '6 tuo tar- 
£u i° draugai paskęlbs; kad

BROOKLYN, N. Y.
T. D. A. 78 Kp. Narių žiniai

Panedėlyj, rugsėjo (Sept.) 12 d., 
9 vai. vakare, J. Gervės svetainėje, 
85 Hudson Ave., jvyks kuopos mė
nesinis susirinkimas. Visi nariai pa- 
sistengkite ateiti, nes turėsime ke
letą^ svarbių reikalų aptarti. Nepa- į 
mirškite atsivest naujų draugu prie 
kuopos prisirašyt.

Sek r.
(21&-217)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA lietuviškas restau- 

rantas, geroje ' biznio Vietoje, už 
yisai žemą kainą. , Priežastis parda
vimo—nesveikata.

JONAS VAŠKEVIČIUS
103 Metropolitan Avė., Brooklyn.N.Y.

/ D i lt \

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUOPAS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. L

BrooklynLABORLYCEUR

SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuo jam d y k a L 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Den tįstai

257 So. 2nd StM Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Ave.)

GERIAUSIAI IŠSISPECIALIZAVĘ 
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS
Greitas ir1 priimnus—patarnavimas.

_ LIETUVIU BARBERNĖ

VARPAS BAKERY,54MaujerStrėtt,Br«*W^
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg ,

Len 
“Va 
Die 
Wai 
Bri:

Univi 
bėjim 
stovu 
išreiš 
valdo

“A 
joj ii 
Man 
santj

Va 
kipi 
Lenk 
nai t 
pasit

Jis 
, metu

I tos” 
-bėti 

, kurie 
dvar 
“lėni 
kius,

DARBININKŲ IŠTAIGA. I paiarnavunas.

BARBER shop
Pulkui Bteičiua su naujaialiii 
mali. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

>49—959 Willoughby Arę.TbL 8842 8U«.

I EARDAVFMO geras fornišis 
| del keturių kambarių. Parduosiu 

kites i grocemę, po šešių vai. vakare, 
po numeriu:
552 W. 39th S.t., New York City 

(215—217)

•y i i * i . . . * otulių Kamoarių. rarduosiuvalčių valgyklas uždarytas, a- labai pigiai greitam pirkėjui. Kreip-
tidarė su skebais, nepranešda- 
mas unijai. Unija buvo ant 
sargybos. Pastatyta stiprus pi
kietas. šeštos Avenue darbo 
parūpinamo biuro šarkos tik 
siunčia darbininkus laužyti u- 
niją.

P. VALAITIS, Savininkas

416 Lorimer Street
Pries "Laisvės” Spaustuvės Duris 

BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA didelis namas 8 kam- 
barių ir drapanų krautuvė, taipgi 

dviejų karų garadzius. Visais nau- 
niją, tačiaus nekurie atvykę geroj' vieU>j-
darbininkai pamate, kame da-hma padaryti genį pragyveĄ. Paį? 
lykas, ir grjžo atgal atsiimti pi- davimo priežastį sužinosite ant vie- 
nigus, kuriuos pamokėjo • už tos’ Kre‘Pkit5s_Sjuo antrašu■.

• t\ i J Jonas Pondziavicnisdarbo gavimą. Darbdaviam 116 Elm Point Ave.,Great Neck N Y 
nesmagumas, nes pikietas kos-_______ (216—221)
tumierius nuvaiko, valgyklos ~
tuščios. Tikimės tuojaus kovą PAJIEŠKOHM AT laimėti ir darbdavys bus tuo-| 
jaus pašauktas prie tvarkos, As, yincas šermukšnis, paiieškau 
kad permainytų savo pasiry- savo dėdės Petro Grimailos, p£ 
žimą panaikinti uniją. Manampoles apskričio, kaimo Biru-

♦ ♦ * * tos, valsčiaus Krosnos, meldžiu ži-
i-y-.i-_ m _ r- , • nančių pranešti arba pačiam atsi-Jvyko Nesmagumų Ferry’m kaukti, nes turiu svarbų reikalų. Ma-

Susikūlus no antrašas:
Trys šimtai moterų ir kūdi- L*- « Vincas šermukšnis 

kių, kurie vyko j Coney Is
land laivu Cetus, baisiai, išsi
gando, kaip jų laivas susidūrė 
su D.L. & W. ferry laivu. Ne
kurie vyrai šoko nuo laivo, 
kad išsigelbėjus, bet likusieji 
tapo nuraminti, kad pavojaus i

334 E. Mahanoy Ave.,Girardville Pa 
(212—235)

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir

Amerikonišku Stilium
sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur

Lorimer Restaurant
PETRAS MAIŠIUKAS, Savininkas

417 st. (..Laisvės„ Name) Br

yra geresnis valgis, 
šit.—Pabandykit?

7U9 
Pienes Btagg 

•462

The Fast Express
- PERKRAUSTOM VISOS IR I* VISOS

Stnboa rakandus, Pianas, GeleHnes Ofi»S> 
kitokio biznio rakandus ir tavonuu

JONAS KUBILIUS, u4 ŪBhl
461 Grand Street w

Brooklyn* N. *•

Automobilių Mokykla

IŠRANDAVOJIMA1
IŠSIRANDAVOJA 5 kambariai, mau

dynė, atskiras dining ruimis, bal- 
a • i • i i ‘ v .w i Itos sinkos, pabuvoti viršeliai (wa<h nesimato ir laivas delei Žaizdos tubs). Elektra, duodame šildytą vln- 

neskęsiąs. Laivas -priėjo prie fe.įi’ apsildoine koridorj, kad žiemos 
prieplaukos laimingai ir išlei-kfto ^m^esi.bi&P& 
ao keliauninkus sveikus. Tie, l ut-tpmamat

kurie važiavo turėti gerus lai
kus, baimės apimti grįžo atgal 
namo jų nematę.

BUERMANN, .
140 Harrison Ave., Brooklyn N Y 

(216—221)

Vėliausi Įvykiai
New Yorkas įvykių pilnas. 

Neapsidrauskit ant didelės su
mos, nes visuomet rasis priešų, 
kurie tave bandys nužudyti.

Tas įvyko su Snyderiene ir 
jos meilužiu Gray. Dabar nau
jas įvykis: jaunas vaikinas 
Goldstein, darbdavio apdraus
tas ant $70,000, likosi East 
upėje nuskandintas 
darbdavio Lefkowitz 
dyto piktadario.

pačio 
pasam- 

Piktadarys, 
papildęs žmogžudystę, nuskan
dinęs savo auką, nuėjo pas sa
vo merginą ir visą vakarą su 
ja uliavojo ir mergina nematė, 
kad jis būtų susijudinęs. Reiš
kia, tas žmogus turėjo neap
sakomai tvirtus nervus.♦ ♦ ♦
Nesiduokite Provokacijai, Ku

rią Valdžios Šnipai Tyko 
Suruošti Prieš Šešius 

Darbininkus
Suareštuoti darbininkai bai

siai kankinami. Meksikos val
džia paėmė visą dalyką bylos 
vedime. Prokuroras Dodd pa
galinus pasakė, kad jis negali 
gauti darodymų, kad suareš
tuoti priklauso prie raudonų
jų. O kiek popieros sudar
kyta, pučiant raudonąjį bur
bulą. Dzūkų Dėdė.

SUSIŠAUDĖ MUŠEIKOS
Pereitą penktadienį New 

Yorke ant kampo Essex ir Ri- 
vington gatvių iš revolverių 
pradėjo piškinti vieni į kitus 
mušeikos ir sužeidė tris nekal
tus žmones. Strielčiai paspru
ko.

Goldsfeinas■ nuskendo. Kadai (

LIETUVIŠKA VALGYKLA
Skaniausiai Pagaminama Lietuviško 

ir Amerikoniško Stiliaus Valgiai. 
Mandagus patarnavimas, linksma 

vieta ir kainos žemos. , į

J. RAKŠTELIS, Savininkas 
150 Leonard St., į Brooklyn, N. Y 

214—219) ’ ’

reikalavimai
Pajieškau savo vyro Beny Laubo- 

nis, kuris išėjo į darba Subatoje 3 
d. rugsėjo (Sept.), 1927, ir dar ne
grįžo namo iš darbo. Jei kas žino
te, kur jis randasi, malonėkite man 
pranešti, už ką būsiu dėkinga.

Katrė Laubonienė
636 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y.

(215—217)

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS KLINIKA!

Tonsilų Operacijos po $25.00, 
Mokestis už kitokį gydymą ir i 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12

DR. VAN HORN I
337 West 23rd Street

(Tarp 8th ir 9th Avenues) 
New York

Telefonas Stagg 9108

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

r? • ^U‘L4th Str®®*(Pnefais "Bridęe Plaza”) 
Brooklyn, N. y. '

VALANDOS:
Į0J2 prieš piet; 2-8 po piet 
Ketvergais ir subatomis iki s 
vai. Penktadieniais ir sei™. 
diliau lik

DAKTARE
V. V. KOŠHNA 

‘šašu®- 

instituto
VALANDOS: nuo 10 iki 8 

367 South 3rd Street 
(C£S5LHoo?er st) Bwoklyn, N. Y. ■.

Telephone Stagg 2803

:mingu« Vaistus

vojeYM0, Ka^p L1ETU- 
InUV re<lami JU, ypatiškai ar 
lardais’ vp-ašyki1te ūkiais 
kurdais, kaip vadiname Lie- 
s?mee’ ° meS ^ums suteik-

PETRAS KUNDROTĄ
229 j a APTIEKORlUS229 Bedford Avė., kampas N’. 4th St Rr ui k.

2017, 2360, 3514 Y’

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNE Už VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APTIEKA

Praktikos 
svt ir sudėt visokius 
apie elektrą, V^iav-r ’ant F"* 
kių kainų ma^erio-Med1,,lS3 
Pilnas kursas šof 
kuri veda lietn.vl'L,r 16 n>etL^’ 

"rai žinomas ir P41. •piKNK^į 
™ instruktorius L

t$S. Mokykla Tail* 
£7 „k. "

new yoK5, 
„8—2nd Ate-, «»f- ** TTiįįŽsSg’

N( 
nu d 
voj. 
vos' 
valdi 
tos c 
nori 
jiem 
“vali 
tijos 
degt 
muž

Li 
vyn( 
nes. 
lietu 
rase 
vald 
kalt

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų; vaistų, kokni 
kitose aptiekose nėra. Tu- 
«u visų tų žolių vaistų, 
aunuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-'

NELEISKITE LIGAI ISlVYRAlH
Ar jums patinka vilkti LIGOS ' geriau
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiem’.

A 
pala 
pas. 
ką i 
01d 
ir 1 
van 
pas.

B 
pro 
m'ą

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
&“,Up?:U4 savo otis, ant

S“’0 °f“* po kad
2220 AVENUE J, BROOKLYN N v

Kori. (FLATBUSH SEKCIJOJ) ’ N' Y'

■ • Mendlmvitz

ZZ—n w— 

naujiena

VA I rvrr.m TE. Mod<» GrXTUV,A“®

mi»<«

PaUg skirtanrn »
zoyių valgiu šviežiu dar-

s40G,„dSw..T YALE restaurant
suW— * *

ĄMBOTAS

linkme™, t ai yra torinliem. 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
j mano ofisą? Ligos Nosies, Gerkles, 
Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skūros, įsisenėjusių Kraujo 
Nervu Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonj gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumu 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir ^-spindulių- 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau Jums pa
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasaxy

a 8 P*Ofiso valandos:—® A. ,
Nedėliomia ir šventadieniais nu° . iki 4 F*

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A.

D r. D avis
SPECIALISTAS
• ir 4th A.-- *5

DaktariUd
Patarimai 
ir ISegzami 
navimaa

VELTUI 
L__

120 E. 29(h Si., Tarpe Lexington ir

p>

lietuvių žiniai
Pirmas Jūsų TautietisA. 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ patieS
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau 
tuv.je-Japoje:

1 nauJu.s n trenk Šeft,
: greimnu kren gataisaU S: 
darau na,VJ^jinJfa pH® 10 
kas tik 
elektriką, 
reiterį, trenSfLa-, 
ną, ištaisau .ijgį’ 
kalines (rear end?

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arb& u jr 
daužo. ■ Padarau viską ant vietos, 8r 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojan*®’
Nes užlaikau gerus mechanikus, kun » 
rai žino savo amatą ir darbą padaro 
karnai. '

Visais reikalais kreipkitės: -wttkE SU® j 
BUSHWICK AUTO MACffl^ .

FRANK AUGUST, SavW^1“ |
40 Kossuth FL (Tarp Broadway ii Bushwick Aw 

Tdephone Jefferson M*’
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